經濟部水利署  會議紀錄

壹、會議名稱：「翡翠原水管工程計畫」111年第3次控管會議

貳、會議時間：111年9月2日(星期五)上午10時

參、會議地點：翡翠原管工務所會議室

肆、主持人：周文祥副總工程司

伍、記錄人：林志軒

陸、出(列)席單位及人員：(詳會議簽名冊)

柒、主持人致詞：(略)

捌、業務單位報告：(略)

玖、報告事項：前次決議辦理情形暨裁示內容，詳附件1。

拾、討論事項：

案由：本計畫重要工作執行情形，提請討論。

決議：

一、近日新冠肺炎疫情有再次升溫的現象，請落實工區內各項

防疫作為及加強工班防疫管理，避免因疫情因素影響工程

進度。

二、本計畫修正後111年度可支用預算5.4億元(含中央1.41億元

及地方3.99億元)，9月份中央分配3,000萬元，請北水處於

9月底前完成請款及核銷，而地方配合款亦請加速執行，以

利年底執行率達98%。

三、龜山段隧道開挖為目前要徑工作，目前開挖功率達76米/月

，執行情形良好，請北水處持續加強地質狀況研判，妥為

注意工安並維持開挖工率，以提前完成隧道開挖工作。

四、取水設施工程進度略微落後，請北水處持續趕辦第一階段

圍堰內所有工區之工作，於11月20日前完成取水設施閘門

安裝，並於11月20日開始施作第二階段圍堰，以利後續攔

河堰施工。

1

五、適逢軒嵐諾颱風來襲，近日多有大雨，取水口工區位於河

道且圍堰僅能抵抗翡翠水庫放水量約300cms，請北水處與

翡管局保持聯繫暢通，密切注意放水量，並確實依警戒值

及撤離值進行應變，以維工區安全。

六、本工程所適用使用前安全複核評估範疇，請水源組協助釐

清，以利北水處進行資料蒐集及後續複核工作。

七、簡報第二章的執行進度-預定工序排程已可明確表達重點工

項排程及目前施工進度，惟表格內容還可再精進更利閱讀

，請水源組協助以利後續控管。

拾壹、散會。

2